生 研 第 ２ ２ ０ ５ ４ 号

令 和 ４ 年 １ ０ 月 １ ９ 日

 校長・准校長  様

生物科 様

大 阪 府 高 等 学 校 生 物 教 育 研 究 会

会 長   柴 原  信 彦

大阪府高等学校生物教育研究会 生物授業研修会開催について（ご案内）

 貴校ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本研究会の活動に関しまして格別

のご配慮を賜わり、誠に有難うございます。

さて、標記の生物授業研修会を開催いたします。校務ご多忙の時期とは存じますが、貴校生

物関係の先生の出席につきまして御配慮くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時   令和４年１１月１８日（金）   午後２時００分～５時００分

授業 午後２時１５分～３時０５分

                    検討会 午後３時１０分～４時３０分

２．場 所   大阪教育大学附属高等学校池田校舎

(大阪府池田市緑丘１−５１)

        受付：３階 生物実験室教室  授業：２階 ２年１組教室

３．授業者   岡本 元達

４．内 容   生物基礎 体内環境の維持 体液の濃度調節

        Quzletやペアワーク・グループワークを用いた授業

５．参加方法  下記 QR コードから必ずお申し込みください。申し込み締切は１１月１６日

（水）までです。参加人数が多くなった場合は新型コロナウイルス感染症拡

大防止の観点から締め切らせていただく場合があります。

        当日は正門にて入校手続きをしていただき、キャンパス内は必ず入校証を着

用ください。

〈連絡先〉

大阪府高等学校生物教育研究会事務局

 （府立事務局）大阪府立泉陽高等学校

 理科  加藤 励

TEL: 072−233−0588 FAX: 072-233-6645

E-mail: reikt1974@gmail.com

 （本部事務局）大阪教育大学附属高等学校池田校舎

 生物科 岡本 元達

  TEL: 072−761-8473 FAX: 072-762-1076

  E-mail: gentatsu0311@gmail.com